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Hej wszystkim!
O czym pisać, jak nie o świętach? Muszę przy-
znać,  że  w tym roku  wyjątkowo  czuję  magię
Bożego  Narodzenia.  „Zapach  mandarynek,
błyszczący papier szeleści, drobne dłonie lukru-
ją piernik, pokłują się zaraz choinką. Co ludzkie
– staje się boskie, to już...” - nie trzeba niczego
dodawać do słów Igora Herbuta, piękno w pro-
stocie.  Jesteście  już  gotowi?  Ja  jedynie  we-
wnętrznie, gorzej z praktyką, a poniedziałek bli-
sko. W czasach ciągłego pędu, bombardujących
nas oczekiwań i nacisku   na samorozwój warto
zwyczajnie wyluzować, objeść się tym cudow-
nym  makowcem,  obejrzeć  kolejną  świąteczną
komedię,  np.  o  chłopcu,  który  zostaje  sam
w domu w Boże Narodzenie, wyleżeć się i na-
cieszyć rodzinną atmosferą. Kiedy jak nie teraz?

„Nowy rok, nowa ja” - kto tego nie zna? Przed
nami 2019, naprawdę, nie żartuję. Jak podsumo-
wujecie ten rok? Oczywiście refleksja refleksją,
ale takie wydarzenia trzeba odpowiednio uczcić.
Jakby imprez było mało, już w styczniu przed
maturzystami studniówka. Wyszalejmy się, póź-
niej tylko.. szkoda gadać. Na razie zabawa!

Pozostając w temacie uroczystości, życzę
Wam pięknych i leniwych świąt Bożego Naro-

dzenia, szampańskiej zabawy w Sylwestra
(tak, żeby wrócić jednak w jednym kawałku)
i niezapomnianej studniówkowej nocy, aby
polonez wyszedł równo, a nogi długo Was

niosły!

Co w tym numerze  K.I.T.-u? Głupie pytanie…
Święta, święta i trochę nie świąt. Dowiemy się
co o tym grudniowym święcie myślą najmłodsi
i jak wygląda Wigilia na Ukrainie. Poznamy re-
fleksje uczniów na temat spektaklu  Szkoła bła-
znów i sposób na zachowanie formy zimą. Tosia
opowie  nam  o  swojej  muzykującej  rodzinie,
a  Amelka  zdradzi,  co  myśli  o  „Mikołajku”.
I niespodzianka! Jak wiecie lub nie, należę do
grona szczęśliwych maturzystów i lada moment
pożegnam się z ZSO. Nie zabiorę ze  sobą K.I-
.T.-u, ale już niedługo zostawię pod, jak mi się
wydaje, dobrą opieką. Kto zostanie naczelnym?
Czytajcie!

Tymczasem, do zobaczenia w przyszłym roku.
Paulina
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Wielkimi krokami zbliżają się święta Bożego Narodzenia. Dookoła pełno kolorowych światełek,
pięknych  choinek,  w  radiowych  odbiornikach  huczy  od  kolęd.  Niestety,  miasto  nie  zostało
otulone białym śniegiem, ale może przyjdzie pora na wigilijny cud. Młodsi koledzy i koleżanki
napisali już listy do Świętego Mikołaja i z niecierpliwością wyczekują na pierwszą gwiazdkę.
Nasi  uczniowie  z  chęcią  opisywali  proces  przygotowań  do  świąt  oraz  zareagowali
entuzjastycznie na myśl o Mikołaju i prezentach (choć zdarzyli się i tacy, którzy w niego nie
wierzyli). Z tej okazji pragnę złożyć wszystkim Czytelnikom wesołych świąt, by w ten magiczny
czas każdy mógł odnaleźć swój azyl u boku najważniejszych osób.

Z rodziną przygotowujemy się do świąt Bożego Narodzenia już od wielu
tygodni.  Adwent to dla nas bardzo ważny czas.  Razem z tatą i  siostrą
zdążyliśmy już przystroić dom i ozdobić choinkę. Nie mogę się doczekać
przyjścia  Świętego  Mikołaja  tym  bardziej,  że  ostatnio  spełnił  moje
marzenie i pod poduszką znalazłam klocki Lego Friends!

Laura klasa IV

U mnie w mieszkaniu nie zaświeciła jeszcze choinka, ale miałam okazję
ubierać ją u babci. Jest ona cała kolorowa i ma piękną złotą gwiazdkę na
szczycie. Nie mogę się doczekać dnia 16 grudnia, bo wtedy przystroję ją
wraz  z  rodzicami  u  siebie  w  domu.  I  najważniejsze,  w  Mikołaja  nie
wierzę.

Wiktoria klasa IV

Listu do Mikołaja nie napisałem, bo moje wiadomości adresowane są do
Gwiazdora, ale jestem trochę zawiedziony, bo w tym roku znalazłem pod
poduszką rózgę.

Maksymilian klasa II

Coraz bliżej święta
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Co roku pomagam mamie w wypiekach, ale przede wszystkim lubię piec ciasteczka. Mają różne
wzorki, np.: Mikołaje, bałwany i śnieżynki. Najlepiej smakują z polewą czekoladową i kolorową
posypką.  Choinka stoi na balkonie i  kiedy wszyscy wrócą do domu, to zabierzemy się za jej
ubieranie. Nie mogę się doczekać przyjścia Świętego!

Wiktoria klasa IV

W tym roku pod poduszką znalazłam kota! No, ale oczywiście nie takiego
prawdziwego. Mój dom już lśni od świateł i z niecierpliwością czekam na
pierwszy śnieg i gwiazdkę.

Kaja klasa II

Ciekawostka!
*Nietrudno  zauważyć  notorycznych  odwiedzin  dzieci  w  naszej  bibliotece  szkolnej.  Dlatego
zadałam im pytanie, jaki jest prawdziwy powód ich wizyt. Czwartoklasistki chórem wyznały, że
takie zachowanie jest dostrzegane tylko u drugoklasistów, że są one wzorowymi uczennicami
i takich wybryków nie robią. Za to drugoklasiści przyznali, że te odwiedziny spowodowane są
chęcią  pochłaniania  wiedzy  i  czytania  książek.  Jednak  sama byłam świadkiem,  gdy chłopcy
przeglądali stronę Allegro, komentując "Wow! Silnik 4.2, taki sobie kupię, ale ma super fele,
takie jak mój sąsiad!"
Także na naszych oczach rosną wielkie asy i artyści!

Wiktoria Karpisiak

Coraz bliżej święta

Grafika: internet
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W poniedziałek 19.11. 2018 r.
część  zespołu  redakcyjnego
gazetki  szkolnej  K.I.T.
z opiekunką A.  Tyl  gościła  w
siedzibie  redakcji  Gazety  Ty-
godniowej. Redaktor naczelny,
Rafał Jagła, opowiedział o try-
bie  przygotowywania  gazety,
organizacji  pracy  zespołu  re-
dakcyjnego,  wyjaśnił,   co   to
jest  szparowanie  i  deadline.
Uczniowie mogli przyjrzeć się
pracy  grafików  komputero-
wych,  zobaczyć,  jakie  możli-
wości  dają  urządzenia  tech-
niczne  przy  składaniu  gazety.
Redaktor  naczelna  K.I.T.-u
może być usatysfakcjonowana,
ponieważ bardzo blisko Jej do
profesjonalistów. 

A.T.

22  listopada  odbyła  się  XIX
edycja  Wypominków  Poetyc-
kich, która miała formę monta-
żu  poetycko-muzycznego.  W
związku z setną rocznicą odzy-
skania  przez Polskę niepodle-
głości  repertuar  był  ściśle
związany z  patriotyzmem.  In-
tencją  organizatorek  było  za-
prezentowanie  małej  próbki
tego,  jak artyści wyrażali swo-
ją miłość do ojczyzny, ale też
szanują pamięć o tych,  którzy
odeszli. 

Imprezą  towarzyszącą  wypo-
minkom  była  wystawa  prac
malarskich  uczestników  nie-
miecko-polskiego  wielopoko-
leniowego projektu malarskie-
go "Sztuka  ponad granicami".
Wśród  wystawionych  prac
można było podziwiać  grafiki
uczennic  ZSO:  Małgorzaty
Drgas, Pauliny Giergasz i Rok-
sany Eret oraz Joanny Szyma-
niec, nauczycielki ZSO.

Organizatorkami  XIX
Wypominków  Poetyckich
były:  Wioletta  Kucharska-
Spiralska,  Anna  Dobek
i Stanisława Krygowska.

Wizyta w redakcji Gazety Tygodniowej

Wypominki Poetyckie połączyły pokolenia

Żródło: strona szkoły
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13 grudnia 2018r.  nauczyciele
Zespołu Szkół Ogólno- kształ-
cących  w  Gubinie  zorganizo-
wali  „Mikołajkową  ciuchcię”
dla  przedszkolaków  naszego
miasta.   Nauczyciele
i  młodzież  przygotowali  dla
małych  podróżnych  ciekawe
warsztaty. Młodzi goście ZSO
uczestniczyli min. w zajęciach
w     pracowni     chemicznej,
w    pracowni     biologicznej,
w pracowni   fizycznej, pozna-
wali  zasady  pierwszej  ,  przy-
gotowywali  dekoracje  świą-
teczne w pracowni plastycznej,
poznawali    zabawki sprzed lat
i  zasady  ich  działania  w pra-
cowni matematycznej , odwie-
dzili  pracownie  naszych  naj-
młodszych, czyli uczniów kla-
sy pierwszej szkoły podstawo-
wej,  uczestniczyli  w  prowa-
dzonych przez uczennice ZSO
zajęciach  ruchowych oraz  od-
wiedzili  przygotowaną  przez
młodzież  ZSO  Mikołajkową
Kawiarenkę,  w  której  czekał
na  nich  Mikołaj  i  uczennice
ozdabiające twarze małych go-
ści.  Na  zakończenie  „prze-
jażdżki po ZSO” przedszkolaki
obejrzały  przedstawienie  te-
atralne  przygotowane  przez
uczniów  naszej  szkoły  pod
opieką  p.  Wioletty  Kuchar-
skiej-Spiralskiej. W roli gospo-
darzy  wystąpili  również
uczniowie 2 klasy Szkoły Pod-
stawowej nr 5. Konduktorkami
naszej  „Mikołajkowej  ciuchci
przedszkolaka” były już kolej-
ny  raz  p.  Edyta  Adamczyk
i p. Marzena Kwaśniewska. 

Mikołajkowa ciuchcia

Źródło: strona szkoły
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W piątek,  7.  12.  2018r.  Klasy
licealne  wybrały  się  na  wy-
cieczkę  do  Wrocławia  w  ra-
mach  nagrody  za  zwycięstwo
w  Szkolnej  Wiośnie  Kultural-
nej  oraz  Lidze  Przyrodniczej.
Klasy  o  profilu  biologiczno –
chemicznym  wzięły  udział
w wykładach na Uniwersytecie
Przyrodniczym, natomiast  kla-
sa matematyczna wybrała się-
do  Muzeum  Pana  Tadeusza.
Tematyka  zajęć,  zaczerpnięta
z barwnego świata Polski szla-
checkiej  przedstawionego
w poemacie Adama Mickiewi-
cza, dostosowana była do pod-
stawy  programowej.  Bazując
na muzealnej ekspozycji Ręko-
pis  „Pana  Tadeusza”,   zoba-
czyliśmy polską tradycję i oby-
czajowość,  niezwykłą  epokę
romantyzmu  i  dramatyczne
dzieje  naszego kraju  od XVII
do XIX wieku. Poszukując sta-
rych  map  Polski  musieliśmy
poradzić sobie z wieloma śla-
dami i wskazówkami w escape
roomie. Zdążyliśmy… prawie.
Wieczorem całą grupą wybrali-
śmy się do Teatru Pantomimy,
Droga,  choć  z  pozoru  prosta,
dla  naszej  wycieczki  okazała
się  być  krętą.  Obejrzeliśmy
spektakl,  pt.  „Szkoła  bła-
znów”,  który  okazał  się  być
dla nas prawdziwą zagwozdką
i  tematem  do  dyskusji.  Przy
okazji  poszwędaliśmy  się  po
wrocławskich  uliczkach  i  za-
gościliśmy na bożonarodzenio-
wym jarmarku.

Nagroda

Paulina
Zdjęcia: Marzena Kwaśniewska
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Am Samstag , den 15. Dezember haben
15  Schülerinnen  und  Schüler  unserer
Schule, mit Frau Kwaśniewska und Frau
Jarosz,  den  Striezelmarkt  in  Dresden
besucht.   Wir  sind  mit  dem  Zug  nach
Dresden  gefahren.  Es  war  eine  schöne
und  angenehme  Reise.  In  der  Stadt
haben  wir  zuerst  einen  Spaziergang
gemacht  und  die  wichtigsten
Sehenswürdigkeiten  gesehen.   Wir
haben die Altstadt mit der Frauenkirche
besichtigt.  Dann sind wir Richtung die
Elbe  gelaufen.  Aus  den  Brühlschen
Terrassen  haben  wir  Neustadt
beobachtet.  Später  sind  wir  zur
Hofkirche  und  Semperoper,  an  dem
Feldzug vorbei  gegangen.  Als  nächstes
haben wir Zwinger gesehen und endlich
kam die  Zeit  den  Weihnachtsmarkt  zu
besuchen.  Es  war  atemberaubend.  Es
waren  so  viele  Lichter,  Dekorationen,
Süßigkeiten,  und  Duft  des  Glühweins,
die  uns  verzaubert  haben.  Es  waren
allerdings auch tausende von Menschen,
die den Weihnachtsmarkt besucht haben.
Wir haben mehrere Sprachen gehört und
unterschiedliche  Nationen  gesehen.
Trotzdem  sind  wir  glücklich,  in  der
Weihnachtsstimmung  nach  Hause
zurückgekommen.  Wir  empfehlen
solche  Reise  jedem,  der  den  Dresdner
Weihnachtsmarkt  noch  nicht  gesehen
hat.
Es ist einmalig. 

Also… Frohe Weihnachten!!!!

                                     Karolina Gralak

Dresdner Weihnachtsmarkt….

Zdjęcia: Marzena Kwaśniewska
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1. Кутя
2.хліб
3.пісний борщ
4.варенники з картоплею
5.грибна юшка
6. запечені яблука
7.вареники з капустою
8.Смажена риба
9. Мариновані гриби
10. Узвар
11. Вінегрет
12. тушкована капуста

1. Кутя
2. Червоний борщ із вушками 

3. Борщ з грибами 
4. Капуста з грибами

5. Вареники з капустою і грибами
6. Смажений короп

7. Оселедець в сметані
8. Оселедець в олії
9. Риба по-грецьки

10. Локшина з маком
11. Пшоняна каша з чорносливом і

корицею
12. Компот із сухофруктів

Страви на Свят Вечір - Potrawy na Wigilię

Viktoriia 
Grafika: internet
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W piątkowy wieczór 8 grudnia grupa licealistów wraz z opiekunami oglądała spektakl we
Wrocławskim Teatrze Pantomimy.  Była to  sztuka  Szkoła błaznów w reżyserii  Z.  Szymczyka
inspirowana dramatem belgijskiego twórcy Michela de Ghelderode’a. Zapytałam kilkoro uczniów,
jakiej wiedzy o człowieku dostarczył im spektakl?

Człowiek jest marionetką. Wszyscy żyjemy jak w teatrze, jednym wielkim przedstawieniu; każdy
z nas odgrywa jakieś role. Niestety, kiedy próbujemy wyjść poza schemat, spotykamy się z krytyką.

Ola W.

Mogliśmy dostrzec wiele prób ucieczki z FORMY narzuconej człowiekowi przez społeczeństwo, co
było daremne. Sztuka uświadomiła mi, że żyjemy w społeczeństwie pełnym destrukcji.

Wojtek K.

Sztuka pokazuje wszechobecne zło, które zmienia człowieka i jego zachowanie. Dowiedziałam się,
jak  podatni  jesteśmy  na  wpływ  innych  ludzi  i  otoczenia;  jak  nie  potrafimy  zaakceptować
odmienności drugiego człowieka.

Hania C.

Nie dostrzegamy wyrafinowanej patologii, wyrafinowanego zła.
Jakub K.

Sztuka  mówi  coś  o  naturze  człowieka,  jego relacji  z  Bogiem,  wolnej  woli;  mówi  też  o  władzy
i kontrolowaniu innych.

Stanisław K.

Młodzież bardzo podobnie odebrała przesłanie spektaklu. Potrafiła wskazać topos theatrum mundi,
Gombrowiczowską  FORMĘ,  elementy  mitu  kosmogonicznego.  Zwróciła  też  uwagę  na  środki
artystycznego  wyrazu.  Taniec,  mowa  ciała,  choreografia,  muzyka,  stroje,  operowanie  światłem
sprawiły, że przekaz był bardzo sugestywny.

A.T.

Grafika: internet

Szkoła błaznów
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W tym numerze mam dla Was kilka ciekawych propozycji. Może w tym roku poprosicie Mikołaja o

książkę? Sami też możecie ją podarować! To zawsze świetny pomysł na prezent dla bliskich.

Opowiadania o przygodach pewnego chłopca dla najmłodszych

„Mikołajek” to książka, o której słyszał prawie każdy.
Bawi   ona  najmłodszych  czytelników  od  wielu  lat
i weszła już właściwie do kanonu literatury dziecięcej.
Jest  naprawdę ciekawa i  uważam, że każdy chociaż
raz w życiu powinien po nią sięgnąć.

Opowiada ona  o  tytułowym  chłopcu,  jego  rodzinie
i  przyjaciołach.  Przeżywa  on  typowe  dla  swojego
wieku  problemy  i  rozterki.  Książka  jest  bardzo
zabawna,  a  wszystkie  historie  poznajemy  z  ust
Mikołajka, który stara się je zrozumieć razem z nami.

Książka jest zbiorem kilkunastu opowiadań luźno ze
sobą  związanych.  Stanowi  niesamowity  prezent  na
gwiazdkę i gwarantuje wiele godzin świetnej zabawy.

Niesamowita książka dla gimnazjalistów

„Przeklęci  święci”,  autorstwa  Maggie  Stiefvater  to  niedługa
książka  jednej  z  moich  ulubionych  autorek.  Choć nie  jest  tak
wciągająca,  jak „Kruczy cykl”,  który miałam Wam już okazję
polecać, myślę, że warto po nią sięgnąć.

Opowiada  ona  o  pewnym  sennym  miasteczku,  którego
mieszkańcy potrafią  dokonywać cudów.  Ściągają  tam ludzie  z
całego świata, licząc na poprawę swojego losu. Niestety cudy są
tylko  dwa.  Za  pierwszy  odpowiadają  święci:  wyciągają  oni
z  człowieka  wszystko co  najgorsze.  W ten  sposób poznajemy
księdza z głową kojota, olbrzymiego człowieka i dziewczynę, na
którą  zawszę  pada  deszcz.  Drugi  cud,  czyli  całkowite
wyleczenie, pątnicy muszą znaleźć sami.

Serdecznie  polecam  Wam  tę  książkę,  bo  choć  mieści  się
w jednym tomie,  zapewnia  wiele  godzin  zabawy a  jej  lektura
pozwala przeżyć niesamowite przygody.

Książka na grudzień
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Książka zmuszająca do refleksji dla licealistów

,,Zła krew”   Sally Green   to wstęp do niesamowitej trylogii,
o  której  słyszało  zdecydowanie  za  mało  osób.  Książki  te
najlepiej  kupować  w  pakiecie,  razem  z  „Dziką  krwią”
i „Prawdziwą krwią”.

Opowiadają  one  o  świecie,  gdzie  obok ludzi  żyją  wiedźmy.
Biali, zajmujący się czynieniem dobrej magii i nienawidzący
czarnych  oraz  Czarni,  którzy  wykorzystują  czarną  magię.
W  miejscu  tym  rodzi  się  Nathan,  chłopiec,  który  jest
w połowie biały i   w połowie czarny. Jego życie wydaje się
być skazane na szybki koniec, ale Nathan jest zdeterminowany
i robi wszystko, aby przetrwać.

Książki te są niesamowite, a bohaterowie w nich opisani oraz
relacje  między nimi  na pewno Was  poruszą.  Poza  tym sam
wątek  główny  zmusza  nas  do  refleksji  i  nietrudno  znaleźć
w prawdziwym świecie przypadki, gdy ktoś jest przekreślany
za rzeczy, na które nie ma wpływu. Z całego serca polecam tę
trylogię!

Natalia

Książka na grudzień

Grafika: internet
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Kolejne  międzyszkolne  zmagania  za  nami!
Dziewczyny  z  naszego  LO  i  chłopcy  z  gim-
nazjum  zostali  mistrzami  powiatu  w  piłkę
siatkową!  Drugie  miejsce  zdobyli  w  swoich
zmaganiach  chłopcy  z  LO,  którym  na
przeszkodzie  do  zdobycia  złota,  skutecznie
stanął  zespół  z  ZSLiT-u.  Dwa złote  i  srebrny
medal już robią wrażenie, lecz to nie wszystko.
Swoje zawody  mają  przed  sobą  dziewczyny
z    gimnazjum, a wierząc w nie, stwierdzam, iż
do  puli  dołożą  kolejne  złoto!  Siatkówka  w
naszej  szkole  zawsze  była  na  wysokim
poziomie,  co  wynika  z  klas  sportowych
o profilu siatkarskim oraz tym, iż sporo uczniów
naszej szkoły gra lub grało w zespole MLKS 

Za  nami  faza  grupowa  najbardziej  lubianych
rozgrywek klubowych piłkarskich rozgrywek na
świecie!  Dobrze  wszystkim  znana  Champions
League wchodzi na nowy poziom, a mianowicie
rozpoczynamy fazę pucharową! Znamy już 16
zespołów,  które  zmierzą  się  ze  sobą  w  1/8
finału. Oto one:

Atletico Madryt                                              

Borussia Dortmund

FC Barcelona

FC Porto

Schalke 04 Gelsenkirchen

Bayern Monachium

Ajax Amsterdam

Manchester City

Real Madryt

Volley    Gubin.    Swoją    dominację    nad
resztąstawki ukazali  w szczególności  chłopacy
z  gimnazjum,  którzy  nie  pozwolili  urwać
przeciwnikom chociażby seta w meczu z nimi,
Oto zdjęcie drużyny naszych gimnazjalistów:

AS Roma

Juventus Turyn

Manchester United

Tottenham Hotspur

Paris Saint-Germain

Liverpool FC

Olympique Lyon 

To właśnie wśród nich znajduje się tegoroczny
zwycięzca. Losowanie par, którym będzie dane
rywalizowanie  o  ćwierćfinał  już  dziś!
Ceremonia  odbędzie  się  o  godzinie  12
w  szwajcarskim  Nyonie.  Jedno  jest  pewne,
obsada jest bardzo mocna, dzięki czemu liczę na
kilka bardzo ciekawych pojedynków.

Liga mistrzów wkracza w fazę pucharową! 

Siatkówka
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Dwóch  Polaków  w  pierwszej  trójce  pucharu
świata  i  prowadzenie  w  klasyfikacji  pucharu
narodów,  a  co  za  tym  idzie,  coraz  więcej
oczekujemy od  naszych skoczków, i liczymy, iż
kryształowa kula po raz kolejny trafi do Polski.
Na drugim miejscu w pucharze świata znajduje
się  obecnie  Piotr  Żyła,  który  dość
niespodziewanie wyrasta na lidera naszej kadry!
Trzeci jest Kamil Stoch, czyli zawodnik, który
wygrał  już  wszystko,  lecz  znając  jego  apetyt,
wciąż liczy na więcej. Do podwójnego sukcesu,
a  co  za  tym  idzie,  dwójki  Polaków  na  czele
pucharu, jest jednak długa droga, którą kroczy
Ryoyu  Kobayashi,  kompletne  objawienie  tego
sezonu! Zawodnik, który z niższej belki niż ta,
z  której  skakała  reszta  stawki,  jest  w  stanie
wszystkich  przeskoczyć.  Japończyk  prezentuje
się  naprawdę  znakomicie,  lecz  jego  przewaga
nad  naszą  dwójką  nie  jest  zbyt  duża.  Sezon,
patrząc    na    liczbę   rozegranych   konkursów,

dopiero  się  rozkręca.  W ten  weekend  oglądać
mogliśmy  zawody  w  Engelbergu,  myślę,  iż
największym  ich  zwycięzcą  okazał  się  Piotr
Żyła, który  dwukrotnie  zajął  drugie  miejsce,
w  sobotnim  konkursie  ustępując  tylko
Geigerowi,  a  w  niedzielę  własnie
Kobayashiemu.  W  niedzielę  na  podium  obok
Żyły  stanął  Kamil  Stoch,  który  zajął  trzecie
miejsce.  Warto  dodać,  iż  w  niedzielnym
konkursie znakomicie spisał się również Dawid
Kubacki,  który  zajmując  piątą  pozycję,
potwierdził, iż w tym sezonie niewątpliwie jest
w formie.   Wszystko   to  napełnia  nas  wiarą
w naszych, gdyż już za moment startuje Turniej
Czterech  Skoczni!  Osobiście  uważam,  iż  cała
nasza najlepsza trójka znajdzie się w najlepszej
dziesiątce  turnieju,  a  jego  zwycięzcą  zostanie
Piotr    Żyła,     wyprzedzając      Kobayashiego
i  Stocha,  którzy  uzupełnią  podium.  Może  to
tylko marzenia, lecz wierzę, że się ziszczą!

Kacper Turowski
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Święta  zbliżają  się  wielkimi  krokami.  Co  to

oznacza?  Nie,  niekoniecznie śnieg  oraz sporty

z  nim  związane.  Okres  świąteczny  wiąże  się

z nieuniknionym ruchem fizycznym wiążącym

się wieloma rzeczami.  Nieustanny ruch będzie

każdemu  towarzyszył,  więc  namawianie  do

aktywnego trybu życia  jest  absolutnie  zbędne.

Co takiego skłania nas do tego?

• BIEG PO PREZENTY –  jak to bywa

w  zwyczaju  wielu  z  nas,  prezenty

kupujemy  chwilkę  przed  świętami,

pogoń  za  odpowiednimi  podarunkami

bywa dluga

• KOLEJKI  –  któż  to  nie  uwielbia

kolejek  sklepowych?  Myślę,  że  każdy,

ale prawda jest taka, że w czasie stania

w kolejce i wówczas denerwowaniu się,

tracimy parę kalorii

• ŚWIĄTECZNE  PORZĄDKI  –

najmniej  lubiany  element  świąteczny

lecz  niestety,  nieunikniony,  każdy

wolałby  poleżeć,  pooglądać  skoki,

biathlon.  Lecz  niestety.  Mama  każąca

pomagać,  wynosić  śmieci,  ubrać

choinkę,  pozamiatać,  przynieść  ozdoby

świąteczne jest niczym trener personalny

na siłowni

Święta świętami, ale każdy pamięta, co mamy

parę dni później.  SYLWESTER.

SYLWESTER  jest  to  moment  wszystkim

dobrze  znanych  POSTANOWIEŃ

NOWOROCZNYCH .  Życzę  każdemu,  aby

jego postanowieniem było zadbanie  o swoje

zdrowie poprzez aktywność fizyczną. 

Co się wiąże z sylwestrem? TAŃCE. I w tym

momencie wychodzi nasza „sprawna” kondycja:

„Ja muszę usiąść i  odpocząć,  zmęczyłam się.”

Takie  oto  zdanie  wypowiada  średnio  90%

Polaków  po  tańcach.  Jak  temu  zapobiec?

Tygodniowa  rozgrzewka  przed  zdziała  cuda.

Kilkuminutowe  ćwiczenia,  biegi  dziennie

sprawią,  że  z  parkietu  nie  zejdziemy.  Jest  to

również  rada  dla  MATURZYSTÓW,  którzy

w połowie stycznia mają STUDNIÓWKĘ. 

Wiktoria Cz.

Grafika: internet
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Pewnie jesteście w ferworze przygotowań i nie
macie  czasu  na  odpoczynek.   W głowie  tylko
myśli  o  tym,  co  kupić  mamie  lub  siostrze  na
święta. Kosmetyki, czy może  perfumy, a może
ciepłe,  zimowe kapcie i szal? A jaką sukienkę
kupić  na  nadchodzącą  studniówkę?  Powinna
być długa, czy raczej krótka, prosta, czy balo-
wa? No i jak   tu znaleźć czas na odrobinę ak-
tywności fizycznej, pójście na siłownię i zadba-
nie o naszą dietę? Żyjemy w stresie i pośpiechu,
nie  mamy  czasu  na  przygotowywanie  zdro-
wych, pełnowartościowych posiłków, a oprócz 

 

osobistych  spraw  mamy  jeszcze  szkolne  obo-
wiązki.   Jak sobie z  tym wszystkim poradzić?
Przede wszystkim zadbać o  siebie! To co jemy i
to ile się ruszamy ma na nas szczególny wpływ
- poprawia samopoczucie, dodaje energii i mo-
tywacji  do  działania,  no  i  zapewnia  zdrową
i piękną sylwetkę. Dlatego przygotowałam  od-
żywczą piramidkę, która przedstawia kilka wita-
min  i  minerałów szczególnie  ważnych  w tym
okresie,  a  także  przepisy  na  nieco  zdrowsze
wersje tradycyjnych wigilijnych potraw i cieka-
wych sylwestrowych przekąsek.

Święta tuż tuż

Natalia Prokop
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Natalia P.

Mocno czekoladowy mus (4 porcje)

Składniki:
3/4 szklanki dowolnego mleka

400 ml jogurtu greckiego

50g gorzkiej czekolady

3 łyżki kakao bez dodatku cukru

1 łyżka oleju kokosowego

3 łyżki ksylitolu lub innego słodzidła

Przygotowanie:
1. Podgrzej mleko na małym ogniu i dodaj do
niego  czekoladę.  Mieszaj  do  momentu,  aż
czekolada się rozpuści (nie gotuj).

2. Dodaj 3 łyżki kakao i wymieszaj dokładnie,
żeby nie było grudek.

3. Do masy czekoladowej dodaj olej kokosowy
i ksylitol. Całość ponownie wymieszaj i odstaw
do ostygnięcia.

 

4. Schłodzoną do temperatury pokojowej masę
wymieszaj  z  zimnym  jogurtem  greckim.  Na-
stępnie  nałóż  do  pucharka  lub  innej  dowolnej
foremki.

5. Mus włóż do lodówki na około 2 godziny.

6.  Po  wyciągnięciu  z  lodówki  mus  można
oprószyć  startą  gorzką  czekoladą,  dodać
ulubione  owoce  lub  inne  dodatki.  Z  gorzką
czekoladą  świetnie  komponują  się  maliny,
truskawki lub borówki ☺

Czas na przepisy ☺
Zacznijmy od potraw na wigilię w zdrowej wersji!
Przygotowałam przepis na  zdrowy mus czekoladowy.

Święta tuż tuż
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Kolorowe koreczki :

Składniki :

-opakowanie  wędzonego  łososia  w  plastrach
(pokrojony w mniejsze kawałki)

-ser mozzarela (w kulkach)

-pomidorki  koktajlowe

-kawałek  szynki  z  kurczaka  (pokrojona
w drobną kosteczkę)

-kostka  żółtego  sera  (pokrojony  w  drobną
kosteczkę)

-zielony ogórek

-kiść ciemnego winogrona

-czerwona  papryka  (pokrojona  w  drobną
kosteczkę )

-  pół  bochenka  ciemnego  chleba  (pokrojony
w drobną kostkę )

- małe wykałaczki

 

Przygotowanie :  
Na  wykałaczki  nabijamy  łososia,  pomidorka
koktajlowego  ser  mozzarella  oraz  plaster
zielonego  ogórka  .  Na  inne  wykałaczki
nabijamy  żółty  ser,  winogrono  ,  szynkę  oraz
paprykę.
Właściwie  możemy  robić  różne  kombinacje
takich koreczków, dlatego ludzie cenią sobie tą
przekąskę  gdyż  jest  ona  smaczna,  zdrowa
i bardzo prosta  w przygotowaniu ☺

A po świętach, kolejne będzie świętowanie! Sylwester  to jedna  z  największych  imprez 
w roku, więc trzeba się dobrze  na to przygotować.  Nie tylko wystrojem wnętrz i ciała, ale 
też zadbać o to by nasi goście mieli co wrzucić na ząb ☺ Proponuję zdrowe, kolorowe 
koreczki  z łososiem i szynką, a także dla  niepełnoletnich bezalkoholowe drinki! 

Święta tuż tuż

19



„Drink” tropikalny
Składniki:

- 40 ml soku ananasowego

- 30 ml soku grejpfrutowego

- 30 ml jogurtu naturalnego

- 1,5 łyżki brązowego cukru

- kruszony lód

 

„Drink” orzeźwiający 
Składniki:

- pół limonki, pokrojonej w ćwiartki

- kilka kostek lodu

- 6-7 listków świeżej mięty

- 1 łyżeczka cukru trzcinowego

- sprite / 7 Up

- woda gazowana

 

Sposób przygotowania:

Wymieszaj  wszystkie  składniki
w shakerze.  Podawaj  w szklankach
long  drink.  Udekoruj  tropikalne
drinki  bezalkoholowe  kawałkiem
cytryny.
Przyznam  się,  że  osobiście  takich
drinków  nie  miałam  okazji
spróbować,  ale  wyglądają  tak
apetycznie, że chyba się skuszę ☺ 

Przygotowanie:
Limonkę i  listki  mięty wrzucić do
szklanek.  Lekko  rozgnieść.  Dodać
po  łyżce  cukru  na  szklankę,
a  następnie  wsypać  lód.  Zalać
napojem  lub  wodą,  udekorować
miętą  lub  limonką  i  od  razu
podawać.

Święta tuż tuż
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CZUWAJ!

W tym roku po raz kolejny nasza drużyna
miała  okazję  pomagać  przy  Szlachetnej
Paczce.

Jest to niesamowite doświadczenie, które
za  każdym  razem  dostarcza  nam  coraz
większą porcję radości :)

Mamy  nadzieję,  że  w  przyszłym  roku
również  będziemy  mogli  uczestniczyć
w tym wspaniałym wydarzeniu, jakim jest
finał Szlachetnej Paczki.

 

Tymczasem  wyczekujemy  następnego  wielkiego  finału,
mianowicie: Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy!

W  tym  roku  (ponownie)  mamy  zaszczyt  przygotować
dekoracje i światełko do nieba. Szykujemy coś specjalnego
i mamy ogromną nadzieję, że zaspokoimy poczucie estetyki
wszystkich podziwiających nasze dzieła uczestników.

„Starajcie się zostawić ten świat troszkę lepszym niż go
zastaliście”

Robert Baden-Powell

Wiktoria Mikołajko

Wkrótce zmiana?

Hej, jestem Weronika. W tym roku dołączyłam do grona uczniów tej szkoły. Chodziłam do
gimnazjum w Chlebowie.  Po zaaklimatyzowaniu  się  w nowym otoczeniu  dostałam propozycję
zostania następną redaktorką naczelną  K.I.T.-u.  Aktualnie obserwuję pracę nad przygotowaniami
gazetki. Podoba mi się to, jak całość wygląda. Liczę na wyrozumiałość, współpracę oraz że będę
mogła  wykazać  się  kreatywnością  i  zaangażowaniem.  Na  razie  terminuję  u  Pauliny  -  obecnej
redaktor naczelnej.

Szlachetna Paczka

WOŚP

.

Weronika Domańska

Grafika: internet
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1. Stany Zjednoczone

“promposal” bal maturalny (ang. prom)

Przygotowania  rozpoczynają  się  od
zaproszenia  osoby  towarzyszącej,  które
same  w  sobie  urosło  ostatnio  do  rangi
wydarzenia.  Od  słów  prom  i  proposal
(oświadczyny) powstał termin promposal .

Gdy  nadchodzi  długo  wyczekiwany  wieczór,
ubrany  w  smoking  chłopak  przyjeżdża
samochodem  (niekiedy  jest  to  nawet
wypożyczona limuzyna) pod dom dziewczyny,
aby  zabrać   ją  na bal.   Wręcza   jej   kwiatową

2. Węgry

Młodzi  Węgrzy  zdają  érettségi  vizsga,  czyli  -
jak po polsku - egzamin dojrzałości.

Ważnym zwyczajem związanym z maturą jest
szalagavató,  czyli  ostatnia  impreza  przed
rozpoczęciem  egzaminów.  Istotą szalagavató
jest  specjalna  ceremonia,  w  trakcie  której
każdemu uczniowi do ubrania zostaje przypięta
wstążka (szalag). Z maturalną wstęgą wiąże się
też przesąd: jeśli  podczas  przypinania  spadnie

bransoletkę  pod  kolor  sukienki,  a  ona  jemu
ozdobę do butonierki.  Z uwagi na tę  tradycję,
kolor strojów musi zostać ustalony wcześniej.

Typowo  amerykańską  tradycją  jest
przyznawanie  tytułu  króla  i  królowej  balu,
których  wybiera  się  w  ogólnoszkolnym
głosowaniu.

Po  uroczystej  imprezie  absolwenci  często
urządzają w domach after party.

na ziemię lub jeśli zostanie zgubiona, znaczy to,
że  egzaminy  się nie  powiodą.  Nie  wolno  jej
odczepiać aż do zakończenia matur. Niektórzy
zatem wolą nie kusić losu i przyszywają swoje
wstęgi do ubrania.

Po  ceremonii  ze  wstążkami,  maturalne  klasy
wystawiają krótki  spektakl.  Ubrani  w  czarne
i  białe  kolory  tańczą walca,  a  później
rozpoczyna się impreza !

Bal maturalny​– ciekawostki
Ukończenie  szkoły  średniej  i  przystąpienie  do  egzaminu  dojrzałości  to  wyjątkowy  moment 
w życiu, który celebruje się nie tylko w Polsce.
Można powiedzieć, że polska studniówka nieco odstaje od reszty, gdyż z reguły uroczyste bale 
organizowane są po egzaminach, a nie przed.
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4. Rosja

W Rosji  uroczysty  bal  maturalny,  zwany
Vipusknoy  vecher,  jest  organizowany
zaraz  po  otrzymaniu  dyplomu.  Zabawa
w  restauracji,  podczas  której  tańczy  się
m.in. walca, trwa z reguły aż do wschodu
słońca.
Uroczystość   odbywa    się    pod    koniec

5. Szwecja

W Szwecji nie ma egzaminów końcowych!

Szwedzcy uczniowie również idą na bal,
lecz  wcześniej,  tego  samego  dnia
spotykają się na uroczystej ceremonii, na
którą zakładają białe czapki.
Czapki te są w tym dniu najważniejszym
rekwizytem,  gdyż  po  ceremonii
absolwenci  wybiegają  na  ulicę i  rzucają

czerwca,  jednak  21  i  22  są dniami
zakazanymi.  Ma  to  związek  z  rokiem
1941, kiedy to absolwenci bawiący się na
balu  21  czerwca  następnego  dnia  rano
zostali  wcieleni  do  wojska,  aby  walczyć
z Niemcami w II wojnie światowej.

nimi w górę. Ubrane na biało dziewczyny
i  chłopcy  w  ciemnych  garniturach  idą
następnie  ulicami  miasta  krzycząc  oraz
słuchając głośno muzyki.

Wieczorem  wszyscy  idą  potańczyć
w klubie, a na oficjalnym balu maturalnym
spotykają się parę dni później.

Bal maturalny​– ciekawostki

Oprócz Polski są też kraje, w których bale uczniów ostatnich klas organizuje się przed 
egzaminami. Należą do nich: Holandia, Estonia i Litwa.

Jednakże bardziej rozpowszechnione na świecie jest świętowanie końca szkoły po napisaniu 
egzaminów.

Przypominam maturzystom, że do egzaminów zostało tylko 140 dni!

Do nauki!!!
Julia Szmidt

Grafika: internet
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Dnia  5  listopada  w  naszej  szkole
mieliśmy  przyjemność  gościć  ks.
Biskupa  Diecezji  zielonogórsko-
gorzowskiej  Pawła  Sochę,  który
pojawił  się  w  murach  naszej
placówki w poniedziałkowy poranek.
Na  samym  początku  ksiądz  Biskup
został powitany przez dyrekcję naszej
szkoły  wraz  z  uczniami  i  ks.
Mariuszem Wysakowskim.  Oficjalna
część miała miejsce w auli szkolnej,
gdzie  dzieci  z  kl.  II  zaprezentowały
przygotowaną  dla  ks.  Biskupa
piosenkę  pt.  ‘’Niedziela’’.         
Wolontariusze  naszego  koła  pomocy
Caritas  przygotowali  sprawozdanie
z roku działalności zespołu, który jak
można  było  zauważyć  funkcjonował
prężnie  i  z  zamierzonymi  efektami.
Po zdaniu sprawozdania nastąpił czas
na zadawane przez uczniów pytania ,
które  z  chęcią  kierowali  w  stronę
ks.  Biskupa.  Pytania  zostały
wcześniej  zebrane  przez  nauczycieli,
aby  mogły  zostać  zadane  w  trakcie
spotkania. 

Jak się okazało ks. Bp. Paweł Socha z chęcią i zaangażowaniem odpowiadał na każde zadane mu
pytanie. Zainteresowana pytaniami uczniowie mogli usłyszeć odpowiedzi na nurtujące ich pytania: 

Jakim samochodem ks. Biskup jeździ? 
Co sądzi ks. o homoseksualizmie? 

Czy miał ks. biskup kiedyś dziewczynę? 
Co myśli ks. o filmie ‘’Kler’?

Jednych odpowiedzi ks. Biskupa nakłaniały do refleksji, a drugich oburzały. Jednak mimo wszystko
wizyta przebiegła w miłej atmosferze, a na ks. Biskupie wywarła pozytywne wrażenie.

Wizyta ks. Biskupa w naszej szkole
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Dnia  27  października  nasz  grupa  pełna  chęci
i w dobrych humorach pojawiła się na cmentarzu
przy  parafii  pw.  Trójcy  Świętej.  Z  okazji
zbliżającego  się  święta  Wszystkich  Świętych
postanowiliśmy zadbać o zapomniane groby.

Po sprzątaniu przyszedł czas na zapalenie zniczy.
Światła  pamięci  zapaliła  uprzednio  klasa  pana
Roberta Woszaka, która piastowała zbiórkę zniczy
w naszej szkole.

Nasi  wolontariusze  również  postanowili  zapalić
symboliczne  światełka  ku  pamięci  osób
pochowanych na tym cmentarzu.

Patrycja T.

Wkrótce studniówka

Zgodnie  z  tradycją  naszej  szkoły  w  grudniu  młodzież  klas
maturalnych zaprasza  na  swój  najważniejszy bal-  studniówkę.
Każdego roku robi to oryginalnie; i nie inaczej było w tym roku.
Tym  razem  trzecioklasiści  zapraszali  dyrekcję,  nauczycieli
i  pracowników  szkoły  w  stylizacjach  zapowiadających  bal
w  bajkowej  konwencji.  Już  było  pięknie.  Życzymy  udanej
zabawy!

Sprzątanie cmentarza

.

Zdjęcia: archiwum prywatne
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      W mojej rodzinie jest
taka  tradycja,  że
z  pokolenia  na  pokolenie
muzykujemy  i  chodzimy
do szkoły muzycznej. Nie-
dawno mój tata był na kon-
cercie w Warszawie i  grał
na  saksofonie  w  teatrze.
Członkowie mojej rodziny
grali  lub  jeszcze  grają  na
różnych  instrumentach,
np.:  akordeonie,  saksofo-
nie  klarnecie,  fortepianie
i  flecie  poprzecznym  (to
mój instrument). Mama za-
pisała mnie do Szkoły Mu-
zycznej w Gubinie dopiero
dwa miesiące temu. Bardzo

podoba  mi  się  ta  tradycja
i  mam  nadzieję,  że  będzie
kontynuowana, ponieważ ją
lubię. Miło jest słuchać mu-
zyki. Gdy są święta, to cała
rodzina  gra  na  swoim  in-
strumencie,  śpiewamy  pio-
senki. Robi mi się ciepło na
sercu,  a  w  domu  panuje
miła atmosfera.

Żeby  nauczyć  się
grać,  trzeba  chcieć
i  wytrwale  ćwiczyć;  być
cierpliwym,  gdy  coś  nie
wychodzi.  Wiem  coś
o tym…, ale nadal to lubię.

            Tosia Pietsch

Muzykujące rodziny

Zdjęcia: archiwum prywatne
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Andrzejkowe zabawy 

Były przygotowania, oczekiwanie, niespodzianki…i wreszcie 29.11.2018 r. spotkanie andrzejkowe 
klasy IV. Panował miły nastrój. Zapytałyśmy kilka osób, co myślą o andrzejkach,  czy według nich 
andrzejkowe wróżby się spełniają.

Andrzejki są bardzo miłe, a wróżby czasami się spełniają, ale niezupełnie.
Filip Hylak

Andrzejki są fajne. Wróżby się spełniają.
Wiktoria Wnęk

Myślę, że to wspaniała polska tradycja. A wróżby… nie spełniają się.
Małgosia Drgas

Są fajne, są wróżby, które czasami się sprawdzają.
Laura Małolepszy

Są  fajne; było zabawnie i śmiesznie. Wróżby nie zawsze się sprawdzają.
Zuzanna Gradowska

Amelia M. i Tosia P.

Andrzejkowe zabawy

Amelka i Tosia na imprezie andrzejkowej

Zdjęcie: Amelia M.
Grafika: internet27



Lektury  to  zmora  uczniów!  Amelia
o omawianej obecnie też nie ma najlepszego
zdania. A jaka to lektura? To Mikołajek.
Piszemy  plan  wydarzeń  rysujemy  plakaty.
Ogólnie ta lektura jest, moim zdaniem, tylko o
biciu  się,  wyzywaniu.  Przez  większość  jest
nielubiana. 

Amelia M.

*Jeden z rozdziałów książki  nosi  tytuł  Dzienniczki. To takie  zeszyciki,  w których nauczyciele
wpisywali  uwagi  o  zachowaniu uczniów. Najczęściej  tym niewłaściwym. I  tu  nie  było inaczej.
Tytułowy bohater  książki  otrzymał  wpis:  Uczeń bardzo żywy,  często  roztargniony.  Mógłby  się
lepiej uczyć.
Tak sobie myślę, iluż to Mikołajków wśród naszych uczniów; i to nie tylko wśród maluchów!

A.T.

17. 12. 2018 r. w auli szkolnej uczniowie szkoły podstawowej, gimnazjum i liceum zaprezentują 
Jasełka. To już tradycja w naszej szkole. Każdego roku społeczność szkolna wprowadza nas w 
magiczny klimat świąt Bożego Narodzenia. I tak będzie w tym roku.

Zapraszamy!
Amelia M. i Tosia P.

Zmora

Święta tuż, tuż…

Grafika: internet



Andrzejkowe  wróżby klasy I

Wycieczka do Kolesina

Mikołajki w klasie IV Paulina Sikora
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Dnia 6 grudnia 2018 r. w szkole odbyły
się  mikołajki  zorganizowane  przez  Samorząd
Szkolny.  Uczniowie  klas  licealnych,
gimnazjalnych  oraz  podstawowych  zostali
obdarowani  prezentami  przez  szkolnych
Mikołajów oraz  śnieżynkę.  W te  role  wcielili
się:  Arkadiusz  Gwara,  Kamil  Kozłowski  oraz
Weronika  Kasowska.  Całą  zabawę
fotografowała Klaudia Urban.

                                          Natalia Sikora 

Mikołajki

Zdjęcia: Klaudia Urban
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więta!  Najlepszy  okres  w  roku!

Kochany  przez  dzieci!  Tony

prezentów  oraz  mnóstwo

słodkich  przekąsek  dla  dzieci!  Co  za

dużo,  to  niezdrowo,   pewnie  ktoś

powie, lecz w święta nie ma czym się

przejmować! Oczekujemy wciąż śniegu

moi drodzy; niestety, tylko raz udało mi

się  dojrzeć  pierwsze  płatki  śniegu,

w czasie religii. Pewnie teraz wszyscy

leżycie w łóżeczkach, oglądacie seriale i sączycie kakao bądź gorącą czekoladę. Mmm... ciepełko,

zapach pierników oraz kolędy- raj dla prawdziwego wielbiciela świąt. Ostatnimi czasy  zawitał  do

nas   Mikołaj!   Odwiedził   wszystkich  z  naszej  szkoły,  nawet  te  niegrzeczne  dzieci.  Prezenty

rozdane, uśmiechnięte twarzyczki oraz świąteczny nastrój pośród nas. Odbyła się również ostatnimi

czasy u nas Mikołajkowa Ciuchcia,  słodkie maluszki z przedszkoli  odwiedziły nas.  Odwiedziły

u nas różne stanowiska, np.: związane ze sztuką, fizyką lub chemią. Na samym końcu poczęstowały

się  pysznym  ciastem  oraz  sączyły  słodki  kompot.  Kawiarenką  zajmowały  się  pięknie  ubrane

dziewczyny  z  różnych  klas,  główną  dowodzącą  była  Ola  Szmigiel.  Chwała  jej  :).  Ciuchcia

zakończyła  się  spektaklem  teatralnym,  którym zapewne  dzieci  były  zachwycone.  A  Wy,  moi

drodzy, jak macie zamiar spędzić te święta? Na pewno w gronie rodzinnym i pełnym miłości. 

Ś

Nietoperki z Wami!

Igni

Już pachnie świętami

Grafika: internet
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Death Grips  w Berlinie-

stali  bywalcy  tej  rubryki
w  końcu  pojawili  się  i  w  tej
formie.  Death  Grips  na  żywo
to wszystko to, czego doświad-
czamy w studyjnym materiale,
tylko rozkręcone do granic ab-
surdu. Koncert rozpoczynał się
półgodzinnym  dronem  przy-
wodzącym  na  myśl  chodzącą
pralkę  z  okazjonalnymi  sam-
plami z anime. Gdy jednak na
scenie już pojawili się muzycy,
tłum oszalał. Bez sekundy od-
dechu,  bez  jakiegokolwiek
kontaktu z publicznością, kon-
certowe  doświadczenie  prze-
mieniło  się  w  przyjmowanie
skrajnie  zwyrodniałego  stru-
mienia  świadomości  MC
Ride'a,  połaczonego  z  bardzo
minimalistycznym  podejściem
do kwestii oświetlenia. Siniaki
goiły się długo.
Yung Lean na Opener Festival-
koncerty  Leandora  to  przede

wszystkim (a)estetyka.  Vapor-
waveowe podejście do kwestii

produkcji,  emocjonalny  chłód
piosenek i oniryczny, samobój-
czy  klimat  przełożyły  się  na
żywo na wspaniałą grę świateł
z  wykorzystaniem  strobosko-
pów,  animacji  i  bardzo  wielu
odcieni  szarości.  Publiczność
nie pozostała obojętna na taki
występ; pod sceną wybuchł ist-
ny  kocioł.  Fantastyczne  prze-
życie

Sinjin  Hawke  &  Zora
Jones  na  Unsound
Festival- absolutne zaskocze-

nie.  Show  wziualno-
muzyczno-taneczne(?)  Połą-
czone ze zwyczajnie kapitalną
muzyką  zgrabnie  oscyluącą
gdzieś  pomiędzy  dekonstru-
owanym  trapem,  techno,  glit-
chem i  ambientem,  zapewnia-
jąc  widzom  zdrową  granicę
między  taneczną  potupają
a  teksturalną,  gęstą,  ambitną
elektroniką. Trudno opisać po-
tęgę tego materiału.
Moses  Sumney na  OFF festi-
val- Ok, zaczynamy z OFF-em,
a  zapewniam Was,  że  jeszcze
dużo koncertów z tegorocznej
edycji się tu pojawi. O koncer-
cie  Mosesa  mógłby się  rozpi-
sać na cały ten artykuł. Za nic
w  życiu  bym  nie  sądził,  że
sympatyczne,  ciepłe  pościeló-
wy r'n'b z nieco ambient popo-
wym zacięciem na żywo okażą

Hej! Rok 2018 był dla mnie niesamowicie emocjonalny. Zwichrowania na każdym kroku, 
odbijanie się gdzieś między skrajną euforią a jednymi z najpotężniejszych dołów w życiu. Ta 
potężna ilość bodźców musiała znaleźć w końcu jakieś taktyczne ujście, względnie bezpieczne dla 
mnie i wszystkich wokół. A wiadomo nie od dzisiaj, że nic w katharsis nie pomaga bardziej niż 
dobry gig. I choć, za głosem Trzech Szóstek, rankingów podsumowujących nie robi się w grudniu, 
to dzisiaj zrobię wyjątek i zrobię kilka ładnych pocztówek, przedstawiając 10 najfajniejszych, 
najciekawszych, najbardziej emocjonalnych momentów, których doświadczyłem w tym roku na 
koncertach, polecam serdecznie performance'e wszystkich z niżej wymienionych artystów.

  Koncertomania
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się  tak  chwytające  za  serce.
Cały koncert odegrany był bez
laptopów, z obrabianiem sam-
pli na żywo przez 3 muzyków,
Moses Sumney to wulkan uro-
ku  osobistego,  balansujący
gdzieś  na  granicy  uwodziciel-
skiego,  kipiącego  seksualno-
ścią amanta i niezwykle wraż-
liwego,  smutnego  chłopca.
W dodatku materiał premiero-
wy, który odegrał na żywo; był
niesamowity (ale o tym trochę
więcej w następnym numerze)

Big  Freedia  na  OFF
festival-  Czy  określenie  wy-

kręcona meciarnia jest w jakiś
sposób akceptowalne przy opi-
sie tego zjawiska? Big Freedia
to  nowoorleański  drag  queen
nagrywający trap osadzony

bardzo w lokalnej tradycji mu-
zyki bounce. Jeżeli choć trochę
się  orientujecie  w temacie,  to
już  wiecie  doskonale,  co  to
oznacza: TWERK. Twerkujący
mężczyźni, kobiety, twerkująca
publiczność (zaproszona także
na  scenę),  skrajne  bangiery,
twerkujący drag queen. I jak tu
nie się nie zaśmiać z polskiego
homofobicznego rapu, gdy ja-
kikolwiek  z  koncertów  rodzi-
mych  raperów  nie  dorasta  do
pięt  roztwerkowanemu  drag
queenowi.

RAU  na  Szpitalnej  1-

Koncert pokazujący, że gig nie
musi być obiektywnie „udany”
czy        „profesjonalny”,      by

sprawiać  przyjemność.  RAU
miał  źle  pocięte  sample,
pogubił  pliki  z   instrumenta-
lami,  nie  trafiał  w  rytm
i  w  dźwięki  (także  grając
z maszynek) i, przede wszyst-
kim,  był  wybitnie  napruty.
I przy wielu okazjach odebra-
łoby  to  wiele  koncertowi,  ale
RAU  ze  swoją  śmieszkowatą
osobowością,  suchym  poczu-
ciem humoru i ogromnym dy-
stansem  po  prostu  rozbrajał
każdym  „Ej  sorry,  tu  mi  się
zgubiło”  czy  rozczulająco
szczerym „Ej dobra, bo w su-
mie  się  trochę  porobiłem
(ostatnie słowo dla zachowania
stylu  szkolnego  zostało  zastą-
pione łagodniejszym)”

  Koncertomania
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Bulgarian Voices of Fre-
edom  na  OFF  festival-
koncert  bułgarskiej  muzyki
folkowej,  w  dodatku  chóru,
w  centrum  festiwalu  letniego
i to w godzinach wzmożonego
ruchu festiwalowiczów to coś,
co mogło przejść wyłącznie na
OFF-ie. Sam bym nie przypu-
ścił nigdy, że skończę na takim
wydarzeniu  muzycznym,  jed-
nak  zaciągnięty  niepoprawną
ciekawością doświadczyłem na
żywo  monumentalnej  wręcz
siły  ludzkiego  głosu.  Występ
niezwykły nie  tylko ze strony
muzycznej, ale także przez nie-
zwykle urokliwe panie w wie-
ku od 16 do 116 lat,  cieszące
się każdą sekundą swojej obec-
ności na festiwalu. Niezwykły
heartwarmer.

Kendrick  Lamar
w  Berlinie-  Wybór  kontro-

wersyjny, bo wiele osób zarzu-
ca Kendrickowi niewielkie za-
angażowanie  w  grane  przez
niego  koncerty,  brak  kontaktu
z  publicznością  i  przeciętną
stronę muzyczną. I choć trochę
w tym jest prawdy, subiektyw-
nie patrząc, jest to nadal jeden
z  najważniejszych  artystów
w moim życiu i ładunek emo-
cji,  jakie  mną  targały  na  tym
koncercie, był niezwykły. Poza
tym, strona wizualna koncertu
wciska  w ziemię  i  setlista  to,
poza miałkim „GOD.” all  kil-
ler no filler.

BYPASS  SQUAD
w poznańskim Bunkrze-

Goddamn dzieci, to było wie-
kopomne  wydarzenie.  Pomi-
jam  już  sam  subiektywno-
nostalgiczny   charakter    tego,

dlaczego  ten  koncert  był  tak
wspaniały, ale sam występ By-
passu od początkowego hołdu
dla  Mac  Millera,  poprzez
awangardowo-kampowe  przy-
ozdobienie  sceny,  na  niezwy-
kłej  energii,  jaką  zapewniał
cały kolektyw, na jednej scenie
kończąc, był po prostu dosko-
nale przygotowanym show. Na
Facebooku pojawiały się takie
określenia  jak:  „Punk  XXI
wieku”  i  bardzo  trudno  się
z  tym  nie  zgodzić.  Momenty
trapowe wzbudzały  w odbior-
cach  bardzo  plemienną  wręcz
agresję,  chwile  romansowania
z ambientem kończyły się rytu-
alnym leżeniem, a bardzo auto-
ironiczne  odgrywanie  takiego,
np.: „Gucci Gang” świadczyły
o  niezwykłej  performatywno-
ści  i  dojrzałości  artystycznej
tego młodego w gruncie rzeczy
kolektywu. Ach no i te suppor-
ty…

  Koncertomania
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Shortparis  na  OFF
Festival-  Na  tym  ostatnim
miejscu  mogłyby  się  równie
dobrze znaleźć różne inne kon-
certy tegorocznego OFF-a, ale
postanowiłem pójść z Shortpa-
ris, za sprawą jednego, cudow-
nego  momentu.  Cały  koncert
to  mocno industrialne,  mrocz-
ne  łojenie  spod znaku  zimne-
go,  nieco  opętańczego  post
punka. Chłodem biło ze sceny
nawet  pomimo  faktu,  że  był
początek  sierpnia.  Całość jed-
nak  chwytała  za  serce  szcze-
gólnie  mocno  w  momencie,
kiedy perkusjonalista (o mocno
zniewieściałej  ekspresji)  oraz
wokalista (o mocno zmaskuli-
nizowanej,  pełnej  nihilizmu
ekspresji)  spojrzeli  sobie  głę-
boko w oczy i  odtańczyli,  ku
zaskoczeniu  wszystkich,  iście
discopolowy,  zsynchronizowa-
ny taniec do rytmu dudniącego
w  tle  industrialnego  techno
wygrywanego przez resztę ka-
peli. Takie chwile zapadają na
długo w pamięć 

I takich zapadających w pamięć chwil życzę także 
Wam kochani. Bawcie się grzecznie w tym nadchodzącym 
roku,  korzystajcie  z  tego,  że  jesteście  młodzi  i  piękni, no 
i czerpcie całą skórą z tej muzyki, a ja, w miarę możliwości, 
postaram się, żeby wam w tym nadchodzącym roku za dużo 
ładnych rzeczy na słuchawkach nie grało. Całuski

W.S.

Grafika: internet
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Kolejny numer ukaże się:
11.02.2018r.

A w nim: 
-Witamy 2019!

-wspomnienia ze studniówki
-bieżące wydarzenia

-stałe rubryki

Grafika: internet


